
LOGOMANUÁL



2

OBSAH

1	 ÚVOD	........................................ 3

2	 SYMBOLIKA	LOGA	..................... 4

3	 ZÁKLADNÍ	VARIANTA	................. 5

4	 ČERNOBÍLÁ	VARIANTA	.............. 6

5	 BAREVNÉ	POZADÍ	..................... 7

6	 TEXTOVÉ	VARIANTY	................... 8

7	 SAMOSTATNÝ	SYMBOL	.............. 9

8	 BARVY	..................................... 10

9	 ZÁKLADNÍ	PÍSMO	.................... 11

10	 DOPLŇKOVÉ	PÍSMO	................ 12

11	 OCHRANNÁ	ZÓNA	................... 13

12	 MINIMÁLNÍ	VELIKOST	............. 14

13	 ZAKÁZANÉ	VARIANTY	.............. 15

14	 VIZUÁLNÍ	STYL	........................ 16



3

ÚVOD

Tento	 logomanuál	 značky	 SK	 Třebechovice	 p.	 O.	 slouží	 jako	 základní	

informační	zdroj	o	logotypu	a	jeho	variantách.	Obsahuje	pravidla	pro	práci	s	

logotypem,	je	nezbytné	se	jich	držet,	a	tím	zajistit	jednotnost	tzv.	firemního	

stylu	(Corporate	Identity).

O klubu

SK	Třebechovice	pod	Orebem	je	hokejový	klub	působící	v	Královéhradeckém	

kraji,	 s	 dloholetou	 tradicí	 od	 roku	 1933.	 Hokejový	 oddíl	 je	 zakládajícím	

členem	 dobrovolného	 spolku	 Sportovní	 klub	 Třebechovice	 pod	 Orebem	

z.s.,	který	se	skládá	z	pěti	 sportovních	oddílů,	 zřizovaných	podle	sportovní	

činnosti	(fotbal,	hokej,	tenis,	kuželky,	kanoistika).



4

SYMBOLIKA LOGA

Tento	logotyp	je	inspirován historií husitského hnutí	v	Třebechovicích	p.O.	

Vůdčí	 osobností	 tohoto	 hnutí	 se	 stal	 kněz	 Ambrož,	 který	 stál	 za	 vznikem	

bojového	bratrstva,	které	se	sešlo	na	táboru	lidu	v	dubnu	roku	1419	na	vrchu	

Vinice	nad	Třebechovicemi.	Právě	tehdy	byla	Vinice	přejmenována	na	Oreb	

a	nedaleké	návrší	za	městem	na	Kalvárii.	Bojové	bratrstvo	se	přejmenovalo	

na	orebity.	Orebité	se	stali	 třetí	nejvýznamější	silou	husitů,	vedle	Táborů	a	

Pražanů.	Roku	1423	se	jejich	velení	po	svém	příchodu	do	Hradce	Králové	ujal	

samotný	Žižka.	Po	jeho	smrti	se	pak	Orebité	přezvali	na	Sirotky.



5

ZÁKLADNÍ VARIANTA

Základní	 varianta	 loga	 je	 svislá	 a	 obsahuje	 symbol	 muže-orebity		

s	 doprovodným	 textem.	 Symbol,	 tak	 i	 výrazný	 nápis	 OREBITI	

odkazuje	 na	 historii	 města	 Třebechovice	 pod	 Orebem.	 Barevnost	

loga	je	zvolena	v	souladu	s	klubovými	barvami	oddílu.



6

ČERNOBÍLÁ VARIANTA

Černá	a	šedá	varianta	je	vhodná	pro	razítka,	faktury,	noviny,	či	jiná	místa,	kde	je	možné	pracovat	pouze	s	jednou	barvou.	V	případě	potřeby	je	

možné	loga	zabarvit	do	světle	šedé	nebo	jim	snížit	krytí,	aby	plnily	roli	vodoznaku.



7

BAREVNÉ POZADÍ

Zde	 můžete	 vidět	 ukázku	 logotypů	 na	 barevném	 pozadí.	 Díky	 obrysům	 a	 bílé	 kontuře	 logo	 lépe	 vynikne	 a	 je	 tak	 dobře	 čitelné	 i	 na	 méně		

kontrastním	pozadí.



8

TEXTOVÉ VARIANTY

Upřednostňuje	se	základní	varianta	loga,	lze	ale	použít	i	variantu	s	malými	písmeny.	V	krajní	nouzi	(pokud	je	to	nutné),	lze	použít	i	text	samotný,	

ovšem	musí	 být	 dodržen	 správný	 font,	 rozpal	 a	 ochranná	 zóna	 loga.	 Toto	 jsou	 jediné	možné	 textové	 varianty,	 jiné	 použití	 loga	 s	 textem	 je	

zakázané.

��������������

��
��
��
��
�
��
��
���
�


	��



9

SAMOSTATNÝ SYMBOL

Symbol	 je	výrazný,	ale	doporučuje	se	spíše	používat	základní	variantu	

s	 textem.	 Samostatný	 symbol	 lze	 využít	 například	 pro	 dresy,	 nášivky,	

samolepky,	razítka,	kancelářské	potřeby	atd.

Doplňující prvky



10

BARVY

Použité	barvy	v	logotypu	jsou	odvozeny	od	barevnosti	hokejového	oddílu,	dále	odstíny	modré	dobře	vystihují	charakter	chladu	a	ledu.

RGB:	30	/	40	/	73

CMYK:	100	/	88	/	40	/	43

web:	#1e2849

Pantone	2768	C

RGB:	4	/	124	/	190

CMYK:	84	/	42	/	2	/	0

web:	#047cbe

Pantone	3005	C

RGB:	188	/	188	/	188

CMYK:	29	/	22	/	23	/	3

web:	#bcbcbc

Pantone	179-5	C

RGB:	255	/	255	/	255

CMYK:	0	/	0	/	0	/	0

web:	#ffffff

Pantone	Bílá

RGB:	0	/	0	/	0

CMYK:	0	/	0	/	0	/	100

web:	#000000

Pantone	Černá

RGB:	230	/	26	/	37

CMYK:	0	/	96	/	87	/	0

web:	#e61a25

Pantone	185	C

Doplňkové	barvy



11

ZÁKLADNÍ PÍSMO

V	 logu	 je	 použito	 personalisované	 písmo	OREBITI,	 které	 vychází	 z	 rodiny	 písma	Creme.	 Je	 zde	 použit	 řez	 písma	 Regular.	 Zbylý	 text	 loga	 je		

z	rodiny	písma	Source Sans Variable	v	řezu	Black	s	prostrkáním	mezi	písmeny	30	bodů.	Pro	další	vizuály	je	možno	písmo	Source	Sans	Variable	

použít	ve	všech	svých	řezech.

Source	Sans	Variable	-	Regular

a	á	b	c	č	d	e	é	ě	f	g	h	i	í	j	k	l	m	n	o	p	q	r	ř	s	š	t	u	ú	ů	v	w	x	y	ý	z	ž

A	Á	B	C	Č	D	E	É	Ě	F	G	H	I	Í	J	K	L	M	N	O	P	Q	R	Ř	S	Š	T	U	Ú	Ů	V	W	X	Y	Ý	Z	Ž

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	?	!	&	*

OREBITI

Source	Sans	Variable	-	Semibold

a á b c č d e é ě f g h i í j k l m n o p q r ř s š t u ú ů v w x y ý z ž

A Á B C Č D E É Ě F G H I Í J K L M N O P Q R Ř S Š T U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ? ! & *

Creme	-	Regular

Source	Sans	Variable	-	Light

a á b c č d e é ě f g h i í j k l m n o p q r ř s š t u ú ů v w x y ý z ž

A Á B C Č D E É Ě F G H I Í J K L M N O P Q R Ř S Š T U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ? ! & *

Source	Sans	Variable	-	Black

a á b c č d e é ě f g h i í j k l m n o p q r ř s š t u ú ů v w x y ý z ž

A Á B C Č D E É Ě F G H I Í J K L M N O P Q R Ř S Š T U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ? ! & *



12

DOPLŇKOVÉ PÍSMO

Pokud	není	možné	základní	písmo	(Source	Sans	Variable)	použít,	je	vhodným	ekvivalentem	např.	Arial,	Corbel,	Roboto,	Franklin	Gothic,	Myriad	

Pro	a	další	bezpatková	písma.

Arial	-	Regular

a á b c č d e é ě f g h i í j k l m n o p q r ř s š t u ú ů v w x y ý z ž

A Á B C Č D E É Ě F G H I Í J K L M N O P Q R Ř S Š T U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ? ! & *

Arial	-	Bold

a á b c č d e é ě f g h i í j k l m n o p q r ř s š t u ú ů v w x y ý z ž

A Á B C Č D E É Ě F G H I Í J K L M N O P Q R Ř S Š T U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ? ! & *

Roboto	-	Bold

a á b c č d e é ě f g h i í j k l m n o p q r ř s š t u ú ů v w x y ý z ž

A Á B C Č D E É Ě F G H I Í J K L M N O P Q R Ř S Š T U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ? ! & *

Franklin	Gothic	Demi	-	Regular

a á b c č d e é ě f g h i í j k l m n o p q r ř s š t u ú ů v w x y ý z ž

A Á B C Č D E É Ě F G H I Í J K L M N O P Q R Ř S Š T U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ? ! & *

Corbel	-	Bold

a á b c č d e é ě f g h i í j k l m n o p q r ř s š t u ú ů v w x y ý z ž

A Á B C Č D E É Ě F G H I Í J K L M N O P Q R Ř S Š T U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ? ! & *

Myriad	Pro	-	Bold

a á b c č d e é ě f g h i í j k l m n o p q r ř s š t u ú ů v w x y ý z ž

A Á B C Č D E É Ě F G H I Í J K L M N O P Q R Ř S Š T U Ú Ů V W X Y Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ? ! & *



13

OCHRANNÁ ZÓNA

Ochranná	zóna	je	prostor	v	bezprostřední	blízkosti	logotypu,	do	které	

nesmí	 zasahovat	 text	 ani	 jiné	 grafické	prvky,	 ilustrace	 či	 fotografie.	

Respektování	této	zóny	zaručuje	dostatečnou	čitelnost.	

Ochranná	zóna	je	definována	poměrově	pomocí	tlouštky	štítu.



14

MINIMÁLNÍ VELIKOST

Minimální	velikost	loga	zaručující	čitelnost	na	malých	formátech	je	

70	 px	 na	 výšku	 (v	 tisku	 alespoň	 2	 cm).	 Při	 použití	menší	 velikosti	

značky	není	zaručena	její	dostatečná	čitelnost.

Minimální:	2	cm

Ideální:	4	cm+



15

ZAKÁZANÉ VARIANTY

Logo	 by	 nikdy	 nemělo	 být	 barevně,	 tvarově,	 ani	 kompozičně	 upraveno,	 a	 to	 ani	 z	 hlediska	 symbolu	 či	 písma.	 Logo	 by	 nemělo	 být	 použito		

v	jiných	podobách,	než	o	kterých	se	píše	v	manuálu,	a	vždy	by	se	měla	dodržovat	ochranná	zóna	kolem	loga.	Uvedená	pravidla	platí	pro	loga	ve	

všech	variantách.	Žádný	prvek	by	neměl	narušovat	estetiku	značky.

Chybné	proporce	a	odstranění	
části	loga

Deformace	loga

Změna	barevnosti	loga
Sportovní

 

klub

1933

Změna	písma	a	narušení	
ochranné	zóny



16

VIZUÁLNÍ STYL
DRES - BÍLÝ



17

VIZUÁLNÍ STYL
DRES - ČERVENÝ



18

VIZUÁLNÍ STYL
ZIMNÍ BUNDA



19

VIZUÁLNÍ STYL
MIKINA - BÍLÁ



20

VIZUÁLNÍ STYL
TEPLÁKOVÁ SOUPRAVA



21

VIZUÁLNÍ STYL
TRIČKA



22

VIZUÁLNÍ STYL
DOPLŇKY



23

VIZUÁLNÍ STYL
OFFICE



24

VIZUÁLNÍ STYL
PRO FANOUŠKY

Mikina	Unisex	-	červená



25

VIZUÁLNÍ STYL
PRO SBĚRATELE



© SK Třebechovice pod Orebem
Vytvořila Martina Vodičková, 2022


	úvod
	symbolika loga
	základní varianta
	černobílá varianta
	barevné pozadí
	textové varianty
	samostatný symbol
	barvy
	základní písmo
	doplňkové písmo
	ochranná zóna
	minimální velikost
	zakázané varianty
	vizuální styl

